
            Веће Градске општине Барајево  на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи                        
( ''Службени гласник РС'', 129/07), члана 46. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13),   Одлуке о привременом утврђивању обима средстава за 
вршење послова Града и градских општина и привременом утврђивању прихода који припадају 
Граду, односно  градским  општинама за  период јануар – јун  2014. године бр. 04 - 2125/14 – С – 20 
од 24. марта 2014. године   и члана  48. тачка 2. Статута Градске  општине Барајево   ( ''Службени лист 
града Београда'', бр. 30/2010, 40/2013)  доноси      
  
  

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 
О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ  ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО ЗА   ПЕРИОД           

ЈАНУАР -  ЈУН 2014. ГОДИНЕ 
 

I  ОПШТИ ДЕО 
  

Члан 1. 
 

До доношења Одлуке о буџету Градске   општине Барајево за 2014.годину, а најкасније до 30. 
јуна  2014. године, вршиће се привремено финансирање у складу са одредбама  Закона о буџетском 
систему (''Службени гласник РС'', бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13) и одредбама Одлуке 
о буџету Градске општине Барајево за 2013.годину (''Сл.  лист Града Београда'', бр. 72/12, 22/13, 
40/13, 50/13). 

 
Члан 2. 

 
 Привремено финансирање из члана 1.ове Одлуке врши се у износу од 145.870.000,00 динара, 
што представља   42,04 % укупних текућих прихода распоређених буџетом Градске  општине Барајево 
за 2013.годину. 
 

Члан 3. 
 
         У сталну буџетску резерву планирају  се средства у висини од 300.000,00  динара. 
Председник општине одлучује о коришћењу средстава сталне резерве буџета, за намене утврђене у 
складу   са чланом  70. Закона о буџетском систему,  на предлог органа управе надлежног за 
финансије . 

 
Члан 4. 

         
         У текућу буџетску резерву планирају се средства у укупном износу  од  1.330.000,00 динара. 
Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
Одлуку  о коришћењу текуће буџетске резерве доноси Председник општине, за намене утврђене у 
складу са чланом  69. Закона о буџетском систему на предлог органа управе надлежног за финансије. 

 
 
 
 
 

                                                                                      
1 

 



Члан 5.  
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета  за период привременог финансирања 
 јануар – јун 2014. године састоје се од : 

у( дин) 
A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА  И  ИЗДАТАКА   
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине     
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ                                                                                                                           146.847.240,00 
         у чему: 
      -     буџетска средства                                                                                                                      146.620.000,00 
      -     сопствени приходи                                                                                                                            227.240,00         
      -     донације                                                                                                                                                      
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ                                                                                                                           182.820.377,38  
        у чему: 

- текући буџетски расходи                                                                                                         182.593.137,38     
- расходи из сопствених прихода  

      -      донације                                                                                                                                              227.240,00              
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                                                                    6.278.965,71 
        у чему: 

- текући буџетски издаци                                                                                                                6.278.965,71 
- издаци из сопствених прихода  
- донације    

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ /ДЕФИЦИТ                                                                                                        -  42.252.103,09                                                                                                                              
Издаци за набавку финансијске имовине  категорија  
Примања од продаје финансијске имовине   
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ                                                                                       - 42.252.103,09                       
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   
Примања од продаје финансијске имовине  Примања од задуживања   
Неутрошена средства из претходних година                                                                                   42.252.103,09 
Издаци за отплату главнице дуга  
Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу 
 спровођења јавних политика  42.252.103,09 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                      
2 

 



 
 
Укупна примања  буџета Градске општине Барајево  за период 01.01. – 30.06.2014. године у 

износу од 189.099.343,09 динара по  врстама односно економским класификацијама састоје се из  
 

Ред. 
број 

Економска  
класификација   ПРИМАЊА 

Приходи за јануар - јун 
2014. године 

1 2 3 4 5 

1.   А 
Неангажовани и наменски вишак прихода из 
ранијих година 42,252,103.09 

    Б Класични  приходи 115,675,236.00 

2. 711111   Порез на зараде 53,393,272.00 

3. 711147   Порез на земљиште 450,000.00 

4. 711120   Порез на приходе од самосталних делатности 10,002,200.00 

5. 713120   Порез на имовину 36,419,761.00 

6. 713311   Порез на наслеђе и поклон  496,962.00 

7. 713420   Порез на пренос апсолутних права  5,390,706.00 

8. 714,716,741   Локалне комуналне таксе 6,614,828.00 

9. 741100   Камате 450,000.00 

10. 742152   ПДВ на приход од закупа 166,667.00 

11. 742351   Приходи органа управе 60,000.00 

12. 742251   Административне таксе 350,000.00 

13. 743350   Новчане казне 30,000.00 

14. 745151   Мешовити и неодређени приходи 1,623,600.00 

15. 733157   Текући трансфери Градова у корист нивоа општина 227,240.00 

    В Наменски приходи 30,400,000.00 

16. 711111   Порез на зараде 24,235,537.00 

17. 714562   ЕКО накнада 3,000,000.00 

18. 741534   Накнада за коришћење грађевинског земљишта 2,331,130.00 

19. 742152   Приходи од закупа пословног простора 833,333.00 

20. 771,772 Г Меморандумске ставке за рефундацију расхода 772,004.00 

      УКУПНО А + Б + В + Г 189,099,343.09 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                      
3 

 



Члан 6. 
 

  1. Средства неангажованог и наменског вишка прихода из ранијих година   у износу од      
18.457.478,63 динара, распоређују се  за следеће намене: 

- Средства у износу од 9.378.700,33 динара распоређују се у оквиру Раздела 1, функција 090,  
позиција 10, економска класификација 472 – Социјална помоћ, за стамбено збрињавање, 
доделом средстава за побољшање услова становања набавком грађевинског материјала, 
породицама избеглих лица на територији Градске општине Барајево,  
- Средства у износу од 810.688,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, 
позиција 31, економска класификација 424 – Специјализоване услуге, за   покриће трошкова за 
извршење Решења грађевинске инспекције Управе Градске општине Барајево, 
-  Неутрошена средства донације од стране Европске комисије у износу од 1.623.237,67 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, позиција 36, економска класификација 512 – 
Машине и опрема, за покриће трошкова одржавања ГИС система и набавку неопходне опреме 
потребне за његово функционисање, 
- Средства у износу 168.448,04 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, позиција 
36, економска класификација 512 – Машине и опрема , за набавку софтвера ''Сервис 48 h'' (веб 
сервис за пријаву комуналних проблема на територији Градске општине Барајево)  и пратеће 
опреме потребне за рад овог софтвера, 
-  Средства у износу од 879,40 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, позиција 
33, економска класификација 426 – Материјал, за  покрића дела трошкова изласка службеног 
лица на терен ради закључења брака, 
- Средства у износу од 6.475.525,19 динара распоређују у оквиру Раздела 2, Глава 2.1 -  Дирекција 
за развој и изградњу Градске  општине Барајево, функција 620, позиција 45, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге, за финансирање израде детаљног урбанистичког 
плана за градску општину Барајево, као и за побољшање услова становања. 

2.Средства  у износу од  23.794.624,46  динара представљају  неангажовани  вишак прихода из 
претходне  године који се распоређује на следеће кориснике : 

-  Средства у износу од 260.000,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 1, функција 110,    
позиција 481, позиција 4, економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, 
на име финансирања редовног рада политичких партија у 2013. години, 
-   Средства у износу од 950.000,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 1, функција 090, 
позиција 10, позиција 10, економска класификација 472 – Социјална помоћ, на име учешћа Градске 
општине Барајево у оквиру пројекта за побољшање услова становања набавком грађевинског 
материјала, породицама избеглих лица на територији Градске општине Барајево, 
- Средства у износу од 11.821.811,00 динара распоређује се у оквиру  Раздела 1,   функција 620, 
позиција 18,  економска класификација 451 – Субвенције    ЈКП    ''10. Октобар'',  на име 
ненаплаћених потраживања за извршене комуналне услуге изношења смећа и одржавања 
гробаља, 
-  Средства у износу од 2.422.813,46 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, 
позиција 31, економска класификација 424 – Специјализоване услуге, за покриће трошкова за 
извршење Решења комуналне инспекције Управе Градске општине Барајево, 
-  Средства у износу од 470.000,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, 
позиција 31, економска класификација 424 – Специјализоване услуге, за покриће трошкова 
геодетских услуга, 
-  Средства у износу од 6.000.000,00 динара распоређују у оквиру Раздела 2, Глава 2.1 – Дирекција 
за развој и изградњу општине Барајево, функција 620,позиција 43, економска класификација 421 – 
Стални трошкови, за покриће дуговања за јавну расвету, 

                                                                                      
4 

 



-   Средства у износу од 500.000,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, Глава 2.1– Дирекција 
за развој и изградњу општине Барајево, функција 620,позиција 45, економска класификација 424 – 
Специјализоване услуге, за покриће трошкова за раздвајање електричних бројила у Домовима 
културе, 
- Средства у износу од 1.000.000,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, Глава 2.1– 
Дирекција за развој и изградњу општине Барајево, функција 620,позиција 50, економска 
класификација 541 – Земљиште, за покриће трошкова набавке земљишта, 
-  Средства у износу од 370.000,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, Глава 2.3 – Центар за 
културу ''Барајево'', функција 860,позиција 62, економска класификација 423 – Услуге по уговору, 
за исплату накнада члановима управног и надзорног одбора.   

 
2. Средства трансфера из буџета Града Београда у износу од  227.240,00   динара  распоређују се за 
следеће намене:  

      -  Средства у износу од 33.600,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, 
позиција 27, економска класификација 416 – Награде бонуси и остали посебни расходи, за исплату 
накнада за рад лицима ангажованим на пословима спровођења избора за одборнике Скупштине 
Града Београда у градским општинама, расписаних за 16. март 2014. године, 
               - Средства у износу од 88.500,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, 
позиција 27, економска класификација 416 - Награде бонуси и остали посебни расходи, за исплату 
накнада за рад члановима и заменицима чланова бирачких одбора у проширеном саставу 
именованих на предлог подносиоца изборних листа за избор одборника Скупштине Града Београда, 
одржаних 16. марта 2014. године, 
       -  Средства у износу од 5.500,00  динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, 
позиција  30, економска класификација 423 – Услуге по уговору, за покриће дела трошкова изласка 
службеног лица на терен ради закључења брака, 
     -   Средства у износу од 49.640,00  динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, 
позиција  33, економска класификација 426 – Материјал, за покриће дела трошкова изласка 
службеног лица на терен ради закључења брака, 
               - Средства у износу од 50.000,00 динара распоређују се у оквиру Раздела 2, функција 130, 
позиција 31, економска класификација 424 – Специјализоване услуге,  за  покриће трошкова за 
извршење Решења комуналне  инспекције Управе Градске општине Барајево.  

 
Члан 7. 

Издаци буџета, по основним наменама, у периоду  јануар – јун 2014. године утврђени су у              
следећим износима :  

Економскакласификација Врста расхода Средства из буџета 
Издаци из осталих  

извора Укупна средства 
1 2 3 4 5 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
                   

142,382,720.00     40,437,657.38    
            

182,820,377.38     

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ                     81,158,815.00       872,100.00    
             

82,030,915.00       

411 Плате и додаци запослених 64,390,096.00   
             

64,390,096.00       

412 Социјалани доприноси на терет послодавца                     11,529,453.00         
             

11,529,453.00       

413 Накнаде у натури 
                               

10,000.00         
                        

10,000.00       

414 Социјалана давања запосленима                             750,000.00                    

                                                                                      
5 

 



390,000.00       1,140,000.00       

415 Накнаде запосленима                        3,324,452.00         
                

3,324,452.00       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 
                            

514,814.00       122,100.00    
                     

636,914.00       

417 
Посланички додатак 

                       1,000,000.00         
                

1,000,000.00       

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА                     42,526,905.00       17,155,046.05    
             

59,681,951.05       

421 Стални трошкови                     18,017,437.00       6,000,000.00    
             

24,017,437.00       

422 Трошкови путовања 
                               

80,000.00         
                        

80,000.00       

423 Услуге по уговору                     11,002,214.00       375,500.00    
             

11,377,714.00       

424 Специјализоване услуге                        8,612,254.00       10,729,026.65    
             

19,341,280.65       

425 Текуће поправке и одржавање                        2,765,000.00         
                

2,765,000.00       

426 Материјал                        2,050,000.00       50,519.40    
                

2,100,519.40       

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 
                       

5,500,000.00       11,821,811.00    
             

17,321,811.00       

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима                         5,500,000.00       11,821,811.00    

             
17,321,811.00       

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
                       

1,200,000.00         
                

1,200,000.00       

463 Текуће донације другим нивоима власти                        1,200,000.00         
                

1,200,000.00       

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 
                       

4,700,000.00       10,328,700.33    
             

15,028,700.33       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета                        4,700,000.00       10,328,700.33    
             

15,028,700.33       

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
                       

5,667,000.00       260,000.00    
                

5,927,000.00       

481 Дотације невладиним организацијама                        4,920,000.00       260,000.00    
                

5,180,000.00       

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 

                            
457,000.00         

                     
457,000.00       

483 Новчана казна по решењу суда 
                            

290,000.00         
                     

290,000.00       

484 Накнада штете услед елементарних непогода       

490000 РЕЗЕРВЕ 
                       

1,630,000.00         
                

1,630,000.00       

499 Средства резерве                         1,630,000.00         
                

1,630,000.00       

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
                       

3,487,280.00       2,791,685.71    
                  

6,278,965.71     

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
                       

1,987,280.00       1,791,685.71    
                  

3,778,965.71     

511 Зграде и грађевински објекти                        1,130,000.00         
                

1,130,000.00       

512 Машине и опрема 
                            

818,880.00       1,791,685.71    
                

2,610,565.71       

515 Софтвер 
                               

38,400.00         
                        

38,400.00       

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 
                       

1,500,000.00       1,000,000.00    
                

1,500,000.00       

541 Земљиште                        1,500,000.00       1,000,000.00    
                

2,500,000.00       

  УКУПНИ РАСХОДИ                  145,870,000.00       43,229,343.09    
          

189,099,343.09       

 

                                                                                      
6 

 



 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
 

               Средства   буџета у укупном износу од  189.099.343,09  динара распоређују се по  корисницима и то : 
 
 

Раздео Глава Функција Позиција Економска 
класификација ОПИС                                                                                                                                             

Приходи из   
буџета  

                              
01 

Социјални                                            
доприноси 
   
        03  

Остали 
извори                              

07         

 Нераспоређени 
вишак и неутрошена 
средства из ранијих 

година 
 13-15  

Укупни                                                                                                                                                                                                                      
издаци              

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 

1 
        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 
  

        
  

 
110     Извршни и законодавни органи            

      1 411 Плате и додаци функционера      13,500,000.00  
        

  13,500,000.00  

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца        2,421,000.00            2,421,000.00  

      3 423 Услуге по уговору        1,500,000.00            1,500,000.00  

      4 481 Дотације невладиним организацијама                                                                     
 
Ова апропријација користиће се за:                                         
-финансирање редовног рада политичких 
партија у износу од 480.000,00 динара                                                                       
-дотације невладиним организацијама и 
удружењима грађана у износу од 800.000,00 

            
 
 
 
 
 

1,020,000.00                          260,000.00  

          
 
 
 
 
 

1,280,000.00  
      5 483 Новчане казне по решењу суда                 

200,000.00        
             

200,000.00  
      6 484 Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода  
  

      

                                     
-    

      7 499 Средства сталне резерве          300,000.00               300,000.00  

      8 499 Средства текуће резерве        1,330,000.00            1,330,000.00  
          Извори финансирања за  функцију 110:           
        01 Приходи из буџета      20,271,000.00          20,531,000.00  
        13 Вишак прихода                           260,000.00         260,000.00  
          Укупно за функцију 110     20,271,000.00                          260,000.00   20,531,000.00  

                                                                                      
7 

 



                      
    090     Социјална заштита некласификована на 

другом месту 
  

    
  

  
      9 423 Накнaда за превоз категоризоване деце и 

њихових пратиоца 
               

300,000.00      
               

300,000.00  
      10 472 Социјална  помоћ -  ова апропријација 

користиће се за:                    - једнократне 
помоћи материјално и здравствено 
угроженим грађанима од 320.000,00 динара                                                                           
- стамбено збрињавање, доделом средстава 
за побољшање услова становања набавком 
грађевинског материјала, породицама 
избеглих   лица на територији ГО Барајево у 
износу од 10.328.700,33 динара                                                                                               
-трошкове сахране нн лица у износу од 
30.000,00 динара             

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

350,000.00      

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10,328,700.33  
      

10,678,700.33  
          Извори финансирања за функцију 090 :           
        01 Приходи из буџета         650,000.00         650,000.00  
        13 Вишак прихода                    10,328,700.33   10,328,700.33  
          Укупно за функцију 090         650,000.00                   10,328,700.33   10,978,700.33  
                      
    180     Трансфери општег карактера између 

различитих нивоа власти 
  

    

  

  
      11 463 Текући трансфери осталим нивоима власти                

200,000.00      
               

200,000.00  
          Извори финансирања за функцију 180 :           
        01 Приходи из буџета                

200,000.00      
               

200,000.00  
          Укупно за функцију 180         200,000.00              200,000.00  
                      
    330     Општинско јавно правобранилаштво           
      12 411 Плате и додаци запослених            

2,900,000.00      
           

2,900,000.00  
      13 412 Социјални доприноси на терет послодавца                

519,100.00      
               

519,100.00  
          Извори финансирања за функцију 330 :           
        01 Приходи из буџета            

3,419,100.00      
           

3,419,100.00  
          Укупно за функцију 330            

3,419,100.00      
           

3,419,100.00  
                      

                                                                                      
8 

 



    421     Пољопривреда           
      14 424 Специјализоване услуге          100,000.00               100,000.00  
      15 481 Дотације невладиним организацијама           1,200,000.00            1,200,000.00  
          Извори финансирања за функцију 421:           
        01 Приходи из буџета       1,300,000.00            1,300,000.00  
          Укупно за функцију 421       1,300,000.00            1,300,000.00  
                      
    473     Туризам           
      16 423 Услуге по уговору          100,000.00               100,000.00  
          Извори финансирања за функцију 473:           
        01 Приходи из буџета           100,000.00               100,000.00  
          Укупно за функцију 473           100,000.00               100,000.00  
                      
    620     Развој заједнице           
      17 424 Специјализоване услуге       1,600,000.00            1,600,000.00  
      18 451 Субвенције ЈКП ''10.Октобар'' - Ова 

апропријација користиће се за :                                                                                                               
- Текуће субвенције ЈКП ''10. Октобар'' у 
износу од 500.000,00 динара за покриће 
трошкова закупа Црвеном крсту                                                                                                                                     
-  Текуће субвенције ЈКП ''10.Октобар'' у 
износу од 5.000.000,00 динара  за покриће 
губитка насталог приликом изношења смећа                                                                               
-   Текуће субвенције ЈКП ''10. Октобар'' у 
износу од 11.821.811,00 динара на име 
ненаплаћених потраживања за извршене 
комуналне услуге изношења смећа и 
одржавање гробаља                                                                                                                                         

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5,500,000.00      

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 11,821,811.00  17,321,811.00  
          Извори финансирања за функцију 620:           
        01 Приходи из буџета        7,100,000.00            7,100,000.00  
        13 Вишак прихода                    11,821,811.00   11,821,811.00  
          Укупно за функцију 620        7,100,000.00                   11,821,811.00      7,100,000.00  
                      
    860          Рекреација, спорт, култура и вере 

  
  

    
  

  

                                                                                      
9 

 



      19 481 Дотације невладиним организацијама                                        
Ова апропријација користиће се за  
финансирање:                                                                                      
- Спортског савеза Барајево у износу од 
2.700.000,00 динара                                                                                                                                                                                                       

            
 
 
 

2,700,000.00      

  

         
2,700,000.00  

          Извори финансирања за функцију 860:           
        01 Приходи из буџета       2,700,000.00            2,700,000.00  
          Укупно за функцију 860        2,700,000.00            2,700,000.00  
                      
    950     Образовање које није дефинисано нивоом           
      20 463 Трансфери школама       1,000,000.00            1,000,000.00  
      21 472 Накнаде из буџета за образовање       4,350,000.00            4,350,000.00  
          Извори финансирања за функцију 950:           
          Приходи из буџета        5,350,000.00            5,350,000.00  
          Укупно за функцију 950       5,350,000.00            5,350,000.00  
                      
          Укупно за раздео 1     41,090,100.00                   22,410,511.33   63,500,611.33  
                      
2         ОПШТИНСКА УПРАВА           
  

 
130     Опште услуге            

      22 411 Плате и додаци запослених     36,500,000.00          36,500,000.00  

      23 412 Социјални доприноси на терет послодавца        6,533,000.00            6,533,000.00  

      24 413 Накнаде у натури             10,000.00                  10,000.00  

      25 414 Социјална давања запосленима          320,000.00  750,000.00         1,070,000.00  
      26 415 Накнаде за запослене ( превоз)       2,800,000.00            2,800,000.00  

      27 416 Награде, бонуси и остали расходи           200,000.00    122,100.00           322,100.00  

      28 421 Стални трошкови       4,133,000.00            4,133,000.00  
      29 422 Трошкови путовања              80,000.00                80,000.00  

      30 423 Услуге по уговору        7,200,000.00         5,500.00        7,205,500.00  

                                                                                      
10 

 



      31 424 Специјализоване услуге -ова апропријација 
користиће се за                                                                                                                               
- Специјализоване услуге у оквиру редовне 
делатности у износу од 1.040.000,00 динара                                                                                                                                                               
- извршење Решења комуналне инспекције    
2.972.813,46 динара                                                                                                                                         
- извршење Решења грађевинске инспекције  
810.688,00 динара                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

            
 
 
 
 
 
 
 

1,070,000.00  
  

      
50,000.00                  3,703,501.46  

          
 
 
 
 
 
 
 

4,823,501.46  

      32 425 Текуће поправке и одржавање  зграде и 
опреме 

      
  1,950,000.00        

     
1,950,000.00  

      33 426 Материјал        1,555,000.00    49,640.00                              879.40    1,605,519.40  

      34 482 Порези и обавезне таксе          360,000.00               360,000.00  

      35 511 Зграде и грађевински објекти           830,000.00               830,000.00  

      36 512 Машине и опрема          720,000.00      1,791,685.71    2,511,685.71  

      37 515 Софтвери             38,400.00                 38,400.00  

          Извори финансирања за  функцију 130:           
        01 Приходи из буџета     64,299,400.00         64,299,400.00  
        03 Социјални доприноси    750,000.00            750,000.00  
        07 Остали извори     227,240.00          227,240.00  
        13 Вишак прихода               3,872,828.90     3,872,828.90  
        15 Неутрошена средства донације из                                       

претходних година 
  

          1,623,237.67  1,623,237.67  
          Укупно за функцију 130    64,299,400.00  750,000.00  227,240.00   5,496,066.57   70,772,706.57  
                      

  
2.1       ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА РАЗВОЈ  И ИЗГРАДЊУ 

ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО 
  

    

  

  
  

 
620     Развој заједнице            

      38 411 Плате и додаци запослених       5,834,550.00           5,834,550.00  

      39 412 Социјални доприноси на терет послодавца       1,044,385.00           1,044,385.00  

      40 414 Социјална давања запосленима              50,000.00                  50,000.00  

      41 415 Накнаде за запослене           290,000.00               290,000.00  

      42 416 Награде, бонуси и остали расходи          314,814.00               314,814.00  

      43 421 Стални трошкови    13,349,437.00  
         6,000,000.00  

 19,349,437.00  

      44 423 Услуге  по  уговору       1,156,814.00          1,156,814.00  

      45 424 Специјализоване услуге        5,500,000.00      6,975,525.19  12,475,525.19  

                                                                                      
11 

 



      46 425 Текуће поправке и одржавање          650,000.00  
      

     650,000.00  

      47 426 Материјал          240,000.00              240,000.00  

      48 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 

            70,000.00  

      

         70,000.00  

      49 483 Новчане казне по решењу суда              40,000.00                40,000.00  

      49a 511 Зграде и грађевински објекти          300,000.00              300,000.00  

      49б 512 
Машине и опрема 

            60,000.00  
      

                
60,000.00  

      50 541 Земљиште      1,500,000.00      1,000,000.00     2,500,000.00  

          Извори финансирања за главу 2.1 функције 
620 : 

  
        

        01 Приходи из буџета    30,400,000.00         30,400,000.00  
        13 Вишак прихода         13,975,525.19  13,975,525.19  
          Укупно за главу 2.1 функције 620     30,400,000.00             13,975,525.19   44,375,525.19  
                      
  2.2       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ           
    160     Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 
  

        
      51 421 Стални трошкови          110,000.00              110,000.00  
      52 423 Услуге  по  уговору             70,000.00                  70,000.00  
      53 424 Специјализоване услуге             70,000.00                 70,000.00  
      54 425 Текуће поправке и одржавање зграде             90,000.00                  90,000.00  
      55 426 Материјал           120,000.00               120,000.00  
      56 483 Новчане казне по решењу суда              50,000.00                 50,000.00  
          Извори финансирања за главу 4.1 функције 

160 : 
  

        
        01 Приходи из буџета          510,000.00              510,000.00  
          Укупно за главу 2.2 функције 160                

510,000.00        
             

510,000.00  
                      
  2.3       ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ''БАРАЈЕВО''           
    860     Рекреација, спорт, култура и вере           
      57 411 Плате и додаци запослених       2,905,546.00           2,905,546.00  
      58 412 Социјални доприноси на терет послодавца          519,468.00              519,468.00  
      59 414 Социјална давања запосленима             20,000.00                  20,000.00  
      60 415 Накнаде за запослене          234,452.00               234,452.00  
      61 421 Стални трошкови          425,000.00              425,000.00  

                                                                                      
12 

 



      62 423 Услуге по уговору          675,400.00      370,000.00     1,045,400.00  
      63 424 Специјализоване услуге          272,254.00               272,254.00  
      64 425 Текуће поправке и одржавање             75,000.00                  75,000.00  
      65 426 Материјал          135,000.00               135,000.00  
      66 482 Порези и обавезне таксе             27,000.00                 27,000.00  
      67 512 Машине и опрема             38,880.00                  38,880.00  
          Извори финансирања за главу 2.3 функције 

860 : 
  

        
      01   Приходи из буџета       5,328,000.00            5,328,000.00  
      13   Вишак прихода           370,000.00        370,000.00  
          Укупно за главу 2.3 функције 860       5,328,000.00             370,000.00     5,698,000.00  
          Укупно за раздео 2  100,537,400.00  750,000.00  227,240.00   19,841,591.76  121,356,231.76  
                      
3         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           
    110     Извршни и законодавни органи            
      68 411 Плате и додаци функционера 2,750,000.00       2,750,000.00 
      69 412 Социјални доприноси на терет послодавца 492,500.00       492,500.00 
      70 417 Посланички додатак 1,000,000.00       1,000,000.00 
          Извори финансирања за  функцију 110:           
        01 Приходи из буџета 4,242,500.00       4,242,500.00 
          Укупно за функцију 110 4,242,500.00       4,242,500.00 
          Укупно за раздео 3 4,242,500.00       4,242,500.00 
                      
          Укупно раздели 1+2+3  145,870,000.00  750,000.00  227,240.00               42,252,103.09  188,872,103.09  
          Извори финансирања укупно   

        
        01 Приходи из буџета 145,870,000.00        145,870,000.00  
        03 Социјални доприноси   750,000.00            750,000.00  
        07 Остали извори     227,240.00          227,240.00  
        13 Вишак прихода       40,628,865.42   40,628,865.42  
        15 Неутрошена средства донације из                                       

претходних година 
  

       1,623,237.67  1,623,237.67  
          У К У П Н  О 145,870,000.00  750,000.00  227,240.00      42,252,103.09  189,099,343.09  

 
 

                                                                                      
13 

 



   
 
 

III ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

 
 

Члан 9. 
 

 Приходи који се остваре и расходи и издаци који се изврше у периоду привременог 
финансирања саставни су део Одлуке о буџету Градске  општине   Барајево  за 2014. годину. 

 
Члан 10. 

 
На терет буџетских средстава корисници  могу преузимати обавезе само до износа одобрених 
апропријација. 
 

Члан 11. 
 
 Одељењу за  финансије, буџетски корисници су дужни да ставе на увид документацију о 
њиховом финансирању, као и да достављају Извештаје у складу са важећим прописима. 
 

Члан 12. 
 
 За извршење Одлуке о привременом финансирању одговоран је Председник градске 
општине. Председник градске општине је наредбодавац за извршење буџета. 

 
Члан 13. 

 
У периоду привременог финансирања, на питања која нису регулисана овом Одлуком, 

непосредно ће се примењивати Одредбе Закона о буџетском систему и одредбе Одлуке о буџету   
Градске општине Барајево за 2013. годину. 

 
 

Члан 14. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Београда'',  а примењиваће се од  дана доношења. 
 
 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО 
 

Број: 06 – 14/2014 - 66 од  30. априла 2014. године                                                                                                                   
 
 

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
 

Бранка Савић                
                                                                                      

14 
 


	II ПОСЕБАН ДЕО

